
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647375476427036 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/25R/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2021/25R/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   02/07/2021
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos del edificio municipal de la calle Ana Moreno

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/25R/SESJGL.
 
Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 21, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día cuatro de junio de dos mil veintiuno.
 
2. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/779X.

  
Propuesta del concejal delegado de contratación para adjudicar los lotes contenidos en el 
contrato de servicios de "Monitores y otros servicios para la Concejalía de Deportes del 
Ayuntamiento de Mazarrón".
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647375476427036 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

3. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/890Y.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para declarar desierto el expediente por 
procedimiento abierto, tramitación ordinaria, del servicio de “Retirada de vehículos 
abandonados y su tratamiento en centro de gestión autorizado como residuo sólido urbano, 
del Ayuntamiento de Mazarrón".
 
4. CULTURA. 
Referencia: 2021/861T.
 
Propuesta del concejal delegado de cultura para la realización de contrato que regule la 
prestación de servicio artístico.
 
5. FESTEJOS. 
Referencia: 2021/673L.
 
Propuesta del concejal delegado de festejos para la apertura de recinto ferial en el Paseo 
del Rihuete.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/922S.
 
Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/928K.
 
Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/476Y.
 
Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal para aprobar una modificación 
de los condicionantes de las licencias de obras para la utilización privativa o 
aprovechamiento especial del dominio público local, en lo relativo a la ocupación del 
subsuelo por parte de empresas de telecomunicaciones.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2021/364D.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para conceder anticipo a funcionaria 
municipal.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2021/543G.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer gratificaciones por servicios 
extraordinarios a funcionaria municipal.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647375476427036 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2021/708P.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para autorizar a funcionario municipal, 
licencia por asuntos propios, sin retribución, de treinta y un días naturales.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2021/982Y.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para dar de baja en la bolsa destinada a 
retribuir el Complemento de Especial Dedicación (CED) para el año 2021, a tres agentes de 
la policía local.
 
13. AGRICULTURA. 
Referencia: 2021/868F.
 
Propuesta de la concejala delegada de pesca para aprobar el proyecto para apoyar los 
productos turísticos medioambientales y culturales que potencien el disfrute y sostenibilidad 
del medio pesquero al objeto del impulso de las artes tradiciones pesqueras.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2021/981M.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en interconexión de planta solar fotovoltaica 3,98 MWP.
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2021/983F.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para planta solar fotovoltaica.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2021/25R/SESJGL de fecha 
2 de julio de 2021 a las 9:00 horas en el Salón de actos del edificio municipal de la calle Ana 
Moreno. 
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647375476427036 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2021-06-30T12:11:02+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-06-30T12:10:49+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




